令和６年２月１４日
北九州市建築都市局

報道機関 各位

北九州市防水工事業協同組合からの

能登半島地震に対する義援金贈呈式を行います

北九州市防水工事業協同組合から、令和６年 1 月 1 日に能登半島で発生した大地震

により被害を受けられた方々に対する義援金の申し出があり、下記のとおり贈呈式を

開催しますので、お知らせします。

記

１ 日   時     令和６年２月１９日（月） １０：００～１０：１５

２ 場   所     北九州市役所本庁舎５階 プレゼンテーションルーム

            （北九州市小倉北区城内１－１）

３ 参加者（予定）

[北九州市]  北九州市副市長 片山
かたやま

 憲一
けんいち

        建築都市局長 上村
うえむら

 周二
しゅうじ

、建築都市局建築部長 山内
やまうち

 清
せい

次
じ

 [北九州市防水工事業協同組合]

        理事長 月形
つきがた

 孝司
た か し

        副理事長 森田
も り た

 仁
ひと

志
し

、専務理事 木村
き む ら

 哲也
て つ や

、事務局長 竹永
たけなが

 和美
か ず み

        顧問（市議会） 戸町
と ま ち

 議員、西田
に し だ

 議員、佐藤
さ と う

 議員、森
もり

 議員

４ 義援金額  １，０００，０００円

５ 寄付先   社会福祉法人 中央共同募金会

       （令和６年能登半島地震災害義援金として、被災者に届けられます。）

北九州市防水工事業協同組合とは、

昭和５８年に設立され、令和６年２月時点で、正会員２３社、賛助会員３３社で構成され

た防水工事、止水工事等の新工法の開発や技術向上、社会貢献等に取り組む団体です。

平成２３年２月には、本市と「災害時における応急対策の支援に関する協定」締結し、災

害時の支援活動のほか、ウクライナ人道危機救援金や平成３０年７月豪雨災害への義援金の

提供等、様々な活動を行っています。

【問合せ先】

建築都市局 施設保全課

電話 ０９３－５８２－３２２０

担当 （課長）結城、（係長）川元